

اخبار استان

انتقاد پژمانفر از کمبود بودجه عشایر

تسنیم- حجت‌الاسلام پژمانفر، سخن‌گوی فراجسیون عشایر مجلس، گفت: در خراسان رضوی ۱۳ شهرستان عشایری داریم و در مقابل این ۱۳ شهرستان، کل اعتبارات سازمان عشایری ما یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان است؛ یعنی به ازای هر شهرستان، ۱۰۰ میلیون تومان اعتبار داریم. بیش از هفت هزار خانوار عشایری در خراسان رضوی داریم و حدود ۲۶ هزار نفر جمعیت عشایر استان است که یک میلیون واحددامی دارند.

وی ادامه داد: کدام طرح صنعتی با ۱۰۰ میلیون تومان نتیجه‌اش یک میلیون واحد دامی است؟ در استان خراسان رضوی، هفت هزار و ۵۰۰ تن گوشت تولید می‌شود. اگر به این عشایر رسیدگی نشود، ممکن است بخش مهمی از این‌ها به حاشیه شهرها مهاجرت کنند.

استقبال از سرمایه‌گذاری در سرخس

فارس- احمد صادقی گلکمانی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس، در گفت‌وگویی بیان کرد: سرعت اتفاقات در این منطقه در سال‌های اخیر آن قدر شدت گرفته است که اگر کسی در سرمایه‌گذاری مورد نظر خود تعلل کند، سرمایه‌گذاران دیگر فرصت‌ها را در این منطقه می‌گیرند و شروع به کاری کنند.

وی در این باره از ثبت بیش از ۶۲ درخواست سرمایه‌گذاری در این منطقه طی سال گذشته خبر داد و گفت: از این تعداد، افزون بر ۵۷ مورد در خواست سرمایه‌گذاری تصویب شده و ۲۴ مورد هم قراردادش بسته شده است.

مرغداران ضرر می‌کنند

صبح‌توس - سعید سلطان محمدی، دبیر انجمن اتحادیه مرغداران گوشتی خراسان رضوی، درباره افزایش قیمت گوشت مرغ اظهار کرد: با مقایسه‌ای که درباره قیمت نهاده‌های دامی انجام داده‌ایم، حدود ۳۰ درصد افزایش قیمت در بخش ذرت و سویا صورت گرفته است.

وی افزود: ۸۰ درصد هزینه‌های تمام‌شده مرغداری‌ها مربوط به خوراک آن‌ها می‌شود که عمدتاً نیز وارداتی است. وی افزود: بر همین اساس، قدرت خرید مردم پایین آمده است. لذا با همه این موارد گوشت مرغ بالای ۱۰ هزار تومان تولید می‌شود. سلطان محمدی تصریح کرد: در حال حاضر، مرغداران با وجود افزایش قیمت صورت گرفته ضرر می‌کنند.

مشارکت ۵۷ درصدی در جشنواره جابر

ایرنا- ابوالحسن حقیقی، معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی، در مراسم پایانی جشنواره جابر بن حیان قطب شهید فرومندی شهرستان سبزوار گفت: در سال تحصیلی جاری ۵۷ درصد دانش‌آموزان ابتدایی این استان در جشنواره منطقه‌ای جابر بن حیان شرکت کرده‌اند که در مقایسه با سال تحصیلی قبل ۷ درصد بیشتر است.

وی افزود: این طرح در مقطع آموزش ابتدایی یکی از مهم‌ترین رویدادهای علمی و پژوهشی برای دانش‌آموزان است. در این چهارچوب دانش‌آموزان خراسانی به موضوعات زیست‌محیطی، کمبود آب و پسماند پرداختند.

ایجاد ۱۱۰ هزار فرصت شغلی در استان

مهر- محمد سنجرى، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی، در کارگروه تخصصی اشتغال و سرمایه‌گذاری بیجستان اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی دولت در سال جاری باید بیش از یک میلیون و ۳۳ هزار شغل در کشور و ۱۱۰ هزار فرصت شغلی در خراسان رضوی ایجاد و برنامه‌های سال ۹۶ نیز پیگیری شود. وی افزود: برای آماده کردن بستر برای ایجاد اعتماد بنفش جوانان را باید بردویستر کار را نیز فراهم کنیم که البته سال گذشته در خراسان رضوی بالغ بر ۹۵ درصد و در بیجستان ۱۲۰ درصد برنامه اشتغال را پیگیری کردیم و سه هزار و ۷۰۰ نفر در استان مشغول به کار شدند.

آخرین تلاش‌های اروپا برای حفظ آمریکا در توافق هسته‌ای موگرتینی: حفظ برجام برای ما حیاتی است



تسنیم

آینده توافق هسته‌ای تاریخی ایران چندان روشن نیست و نجات آن ممکن است به موفقیت نه‌چندان محتمل مداخله دقیقه‌نودی سران اروپا در دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، وابسته باشد.

سفرهای جداگانه امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، و آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، اواخر ماه جاری میلادی به واشنگتن و سفر ناگهانی و احتمالی تترامی، نخست‌وزیر انگلیس، احتمالاً آخرین سرمایه‌گذاری سران خارجی روی برجام در ملاقات با ترامپ پیش از ضرب‌الاجل نیمه‌ماه مه خواهد بود.

ترامپ مدعی شده است در دوازدهم‌ماه مه در توافق هسته‌ای خارج می‌شود مگر اینکه مذاکره‌کنندگان آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان بتوانند در باره اصلاح آنچه به عقیده او نواقص جدی برجام است به توافق برسند.

ایران نیز اعلام کرده است خروج آمریکا از برجام و اعمال دوباره تحریم‌ها می‌تواند این توافق را نابود و طیفی از تهدیدها را مطرح کند از جمله آغاز دوباره و فوری فعالیت‌های هسته‌ای که در حال حاضر به واسطه توافق ممنوع شده است.

مایک پومپو، رئیس‌سیا که به عنوان وزیر خارجه نیز انتخاب شده است، روز پنجشنبه به قانون‌گذاران گفت: این مسئله برای سران اروپایی مهم است و می‌دانم زمانی که طی

قاسمی با اشاره به اهداف اقدام اخیر آمریکا تأکید کرد ادامه همکاری‌های ایران، روسیه و ترکیه



تسنیم

بهرام قاسمی، سخن‌گوی وزارت امور خارجه کشورمان، صبح روز گذشته در اولین نشست خبری خود در سال ۱۳۹۷ با اشاره به حمله موشکی آمریکا و متحدانش به سوریه و با بیان اینکه به نظر می‌رسد یکی از اهداف اساسی اقدام عجولانه و نابخردانه آمریکا به همراه دو متحدش در تهاجم به حاکمیت و سرزمین سوریه ایجاد شکاف بین سه کشور ضامن آتش‌بس در سوریه (ایران، روسیه و ترکیه) بوده است بیان کرد: روند آستانه تاکنون توانسته است به موفقیت‌هایی در حل بحران سوریه دست پیدا کند و شاید آن‌ها از روند موفقیت‌آمیز آن خشنود نبوده‌اند و یکی از دلایل حمله به سوریه ایجاد شکاف بین این سه کشور بوده است. به نظر من، این خیال‌خامی است و سه کشور مانند گذشته به رغم برخی اختلاف‌نظرهایی که دارند همکاری‌های خود را در راستای مبارزه با تروریسم، کمک به حاکمیت و حفظ تمامیت ارضی سوریه ادامه می‌دهند و این یک اصل لا‌یتغییر است. به گزارش ایسنا، وی با تأکید بر اینکه این موضوع در دستور کار سه کشور است ادامه داد: گرچه ممکن است اختلاف نظرها و دیدگاه‌هایی بین سه کشور حاضر در روند آستانه وجود داشته باشد، این همکاری‌ها ادامه خواهد داشت و تبادل هیئت‌ها به منظور کاهش اختلافات و افزایش اشتراکات صورت می‌گیرد.

سخن‌گوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی در بهرام قاسمی، سخن‌گوی وزارت امور خارجه کشورمان، صبح روز گذشته در اولین نشست خبری خود در سال ۱۳۹۷ با اشاره به حمله موشکی آمریکا و متحدانش به سوریه و با بیان اینکه به نظر می‌رسد یکی از اهداف اساسی اقدام عجولانه و نابخردانه آمریکا به همراه دو متحدش در تهاجم به حاکمیت و سرزمین سوریه ایجاد شکاف بین این سه کشور ضامن آتش‌بس در سوریه (ایران، روسیه و ترکیه) بوده است بیان کرد: روند آستانه تاکنون توانسته است به موفقیت‌هایی در حل بحران سوریه دست پیدا کند و شاید آن‌ها از روند موفقیت‌آمیز آن خشنود نبوده‌اند و یکی از دلایل حمله به سوریه ایجاد شکاف بین این سه کشور بوده است. به نظر من، این خیال‌خامی است و سه کشور مانند گذشته به رغم برخی اختلاف‌نظرهایی که دارند همکاری‌های خود را در راستای مبارزه با تروریسم، کمک به حاکمیت و حفظ تمامیت ارضی سوریه ادامه می‌دهند و این یک اصل لا‌یتغییر است. به گزارش ایسنا، وی با تأکید بر اینکه این موضوع در دستور کار سه کشور است ادامه داد: گرچه ممکن است اختلاف نظرها و دیدگاه‌هایی بین سه کشور حاضر در روند آستانه وجود داشته باشد، این همکاری‌ها ادامه خواهد داشت و تبادل هیئت‌ها به منظور کاهش اختلافات و افزایش اشتراکات صورت می‌گیرد.

صالحی در مراسم رونمایی از کتاب خاطراتش مطرح کرد ماجرای نامه تاریخی وزارت خارجه به رهبری



تسنیم

علی اکبر صالحی در مراسم رونمایی از کتابش گفت: در این کتاب مواردی بود که درباره آن‌ها توصیه‌هایی مطرح شد. من سال اول ابتدایی مردود شدم چون مدرسه را دوست نداشتم. پدر بزرگم وقتی من را برای ثبت نام می‌برد من را می‌کشید. من فراری بودم. خانه ما در نزدیکی بازاری در کاظمین بود. من همیشه می‌دیدم بچه‌های هم‌سن من در مغازه‌ها کار می‌کردند و انعام می‌گرفتند. من می‌گفتم دلم می‌خواست به آنجا بروم. به گزارش ایلنا، رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: زمانی به پدرم می‌گفتم من می‌خواهم کار کنم. گفتم می‌خواهم سیگار بفروشم. به من گفتند در کتاب «سیگار» را ننویس. در کتاب نوشتند «جنس فروختم». آن موقع سیگار چیز بدی نبود. همه علما و مراجع آن سیگار می‌کشیدند. وقتی می‌خواهید کتاب خاطرات بنویسید، با فرهنگ شرقی می‌گفتند چیزهایی را ننویسید ولی اگر بنویسیم، این کتاب رسالتش را انجام نمی‌دهد.

صالحی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به دوران مساجلی به‌تصرفه‌های جدید وارد کشور نشده است. بنا بر قول معاون اول رئیس‌جمهور، هیچ تغییر قیمتی در دارو ایجاد نمی‌شود.

**سایه روشن**

حزیم شخصی در پیام‌رسان‌های داخلی گفت: از یک هفته پیش که با تصمیم قوه قضائیه حزیم شخصی در فضای مجازی ذیل ماده ۲۵ قانون اساسی قرار گرفت و رهبری نیز فتوا دادند که تعرض به حزیم شخصی در فضای مجازی حرام است، دیگر با خیال راحت به هیچ‌یک از درخواست‌های امنیتی پاسخ نداده‌ایم اما پیش از این در خواست‌هایی آمده بود که پاسخ داده نشد و به دلیل پاسخ ندادن نیز تحت فشار بودیم. (فارس)

**محمد جواد ابطی،** نماینده مجلس، با اشاره به شایعات اخیر درباره سعید مرتضوی گفت: من واقعا امیدوارم آقای آژهای این موضوع را به‌شوخ گفته باشد وگرنه مگر می‌شود ما بتوانیم عبدالملک ریگی را در آسمان دستگیر کنیم اما در دستگیری آقای مرتضوی که بغل‌گوش ما هم بوده است قدمی نتوانیم برداریم؟ افکار عمومی قطعاً این موضوع را نه تنها نمی‌پذیرد بلکه سؤالات بیشتری هم برایش ایجاد

اخبار کوتاه

ثبت نام ۴۵۰ هزار نفر برای کول بری

میزان- شهریار جدیری، مدیرکل امور مرزی وزارت کشور، با اشاره به مصوبه کول‌بری در سال ۹۶ گفت: در جریان تصویب نامه هیئت‌دولت، در ۱۳ شهرستان، ۱۵ بازارچه مرزی ایجاد کرده‌ایم. این شهرستان‌ها در استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و سیستان و بلوچستان واقع است. وی همچنین از ثبت نام نزدیک ۴۵۰ هزار نفر در سامانه سامان‌دهی کول‌بران خبر داد.

استخدام ۱۷ هزار نیرو در آموزش و پرورش

ایسنا- علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش، درباره احتساب سهمیه سوابق تحصیلی در کنکور سراسری گفت: امسال سهم سوابق همان ۳۰ درصد است. باید سهم سوابق به صورت صدوی در هر سال رشد یابد. پیشنهاد ما همچنان در شورای پذیرش دانشجو افزایش این سهم به ۴۰ درصد یا تأثیر قطعی در سال ۹۸ است. وی همچنین با اشاره به از‌مومن استخدامی آتی این وزارتخانه تصریح کرد: در مجموع، ۱۷ هزار و ۳۶۸ نفر در از‌مومن استخدامی جدید پذیرفته خواهند شد و توزیع نیرو بر حسب نیاز مقاطع صورت می‌گیرد. قرار است سه هزار و ۲۰۰ استادکار و هنرآموز از طریق از‌مومن جذب شوند.

استادان از مراجع قانونی پیگیری کنند

خانه ملت- فریده اولادقباد، عضو هیئت رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، با اشاره به حضور وزیر علوم در نشست فراکسیون متبوعش اظهار کرد: وزیر علوم در این جلسه و در پاسخ به سؤال فاطمه سعیدی، نماینده تهران، مبنی بر پرداخت نشدن حقوق و دستمزد استادان دانشگاه آزاد توضیح داد استادان برکنار شده دانشگاه آزاد می‌توانند پرداخت نشدن حقوق و پاداش‌های خود را از مراجع قانونی پیگیری کنند. وی همچنین درباره پیشنهاد خود به وزیر علوم توضیح داد: بهتر است وزارت علوم با توجه به بی‌کاری چشمگیر فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بر توسعه رشته‌های فنی و حرفه‌ای تمرکز کند تا کارآفرینی و اشتغال‌زایی صورت بگیرد.

انتقاد از دخالت‌های نظامی آمریکا

فارس- علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، روز گذشته در دیدار نوین وین‌تی‌کی‌ان، رئیس مجلس وینتام، با بیان اینکه منطقه درگیر مناقشات تروریستی است افزود: در عراق و سوریه و همچنین افغانستان در گذشته شاهد درگیری‌هایی تروریستی هستیم که یکی از ریشه‌های آن تجاوز نظامی آمریکا در منطقه است. وی ادامه داد: این یک تجربه است که هر جا آمریکا دخالت نظامی کرده است جریان‌های تروریستی فعالیت خود را از آنجا آغاز کرده‌اند و عملاً آمریکایی‌ها در ایجاد و گسترش تروریسم نقش دارند.

رونمایی از دستاوردهای جدید هوانیروز

تسنیم- روز گذشته با حضور امیر سرتیپ علی جهانشاهی، معاون هماهنگ‌کننده نژاجا، و سرتیپ دوم خلبان قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش، از سه دستاورد بومی هوانیروز در رمپ و باند جدید هوانیروز رونمایی شد. این دستاوردها شامل، موشک شفق، دوربین دید در شب و تسلیح بالگردها به‌راکت‌انداز و تیربار بود.

تمجید فرمانده سپاه از اقتدار کشور

فارس- سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه، طی سخنانی در مراسم تکریم و معارفه جانشین سازمان بسیج‌بایان اینکه نظام اسلامی مقتدرانه در خارج‌میانه توانسته است به پیروزی‌های ارزشمندی دست پیدا کند افزود: دشمن همه دنیا را بسیج کرده بود تا سپاه اسلام علی‌الخصوص نظام جمهوری اسلامی ایران را جنگی که به‌راه انداخته بود شکست دهد اما به لطف خدا توانستیم داعش و همه سرکرده‌های دشمن را در حالی که گذشت‌ریشه‌کن کنیم.